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Indledning 

Formål 
Den racespecifikke avls strategi angiver retningslinjer for avl med og import af Miniatu-
re Bull Terrier, således at såvel type, sundhed som temperament på lang sigt bevares 
og forbedres. 
 
Avls strategien fastsætter praktisk gennemførlige mål for racens udvikling dvs. målene 
skal så vidt muligt være realistiske, tidsbestemte og målbare. 
 

Opfølgning 
En gang årligt gennemgås avls strategien og sammenholdes med årets avls resultater 
for at se, om der skal foretages tilpasninger i strategien. Fortrinsvis revurderes avls 
strategien på det årlige racemøde. 
 

Forudsætninger 
Avls strategien forudsætter, at opdrættere følger aktuelle etiske anbefalinger for avl fra 
såvel Dansk Kennel Klub som Dansk Terrier Klub. Enhver, der laver et hvalpekuld, er 
pr. definition opdrætter. 

Supplerende for Miniature Bull Terrier til etiske anbefalinger 

En Miniature Bull Terrier betragtes almindeligvis som fuldt udviklet ved 1½ års alderen 
for hanner og 2 års alderen for tæver. 

Opdrættere bør maksimalt tage 3 kuld hvalpe på en avlstæve og et kuld pr. år uanset 
kuldstørrelser. 
 



 

  

Dansk Terrier Klub 
MINIATURE BULL TERRIER 

 
 

© Dansk Terrier Klub; Miniature Bull Terrier 2012 Side 4 
 

Oprindelse 
Miniature Bull Terrier er nævnt som race første gang i 1872 i bogen ’The Dogs of the 
British Islands’. Miniature har altid været en mindre udgave af Bull Terrieren, selv om 
den i dag opdrættes som særskilt race. Oprindelig fandtes den i to størrelser: Toy og 
Miniature. Toy Bull Terriere havde en vægt på ca. 1,5 - 3 kg og Miniaturen en vægt på 
op til 6,8 kg.  Vægtgrænsen på 6,8 kg angav skillelinjen mellem Miniature og Standard. 
En standard Bull Terrier vejede dengang mellem 7 og 27 kg. 
 
Toy Bull Terrieren havde udprægede dværgtræk så som ’æblehoved’ dvs. rund skalle 
med store runde udstående øjne. De blev ikke særlig gamle.  
Imidlertid skelnede man ikke distinkt mellem Toy og Miniature, idet alle Bull Terriere 
under 7 kg var ’ikke standard’. 
 

 

 
 
Toy udgik i årenes løb. Den sidst 
udstillede Toy er registreret i 1922. 
 
I dag anerkendes kun Miniature og 
Standard.  
 
 

               
    Toy Bull Terrier  

 
 
For at forstå Miniaturen må man kigge på udviklingen af Standard Bull Terrieren. Bull 
Terrieren var oprindelig en krydsning mellem Terrier og I 1830’ernes England var en 
terrier enhver hund, der kunne fange og ombringe et bytte. Buldoggen var på den tid i 
type mere som en nutidig mastiff. Disse krydsninger var kendt som Bull and Terrier 
hunde (eller snarere the Bulldog Terriers). Disse Bull and Terrier hunde krydsedes med 
den nu uddøde Hvide Engelske Terrier, Dalmatiner samt med Engelsk Bulldog (Bull-
doggen skulle kun indgå med ¼) – og deraf opstod Bull Terrieren sådan kort fortalt.   
 
 
 


